PAGE
4

Ф Н П Р
СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

№ 44-5

              18.03.2021 г.

О плане мероприятий по проведению
Года организационного и кадрового

укрепления профсоюзов
_________________________________

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета ФНПР от 18.09.2020 года № 5-9 «Об объявлении 2021 года Годом организационного и кадрового укрепления профсоюзов»,

Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий, посвященных Году организационного и кадрового укрепления профсоюзов (прилагается).

2. Членским организациям ФПО ТО представить информацию о реализации Плана мероприятий в декабре 2021 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел организационно-массовой работы ФПО ТО (Новосельцева Т.И.).
Председатель ФПО ТО

         П.З. Брекотнин
                                                                                                                                                                                                            Приложение

                                                                                                                                                                                             к постановлению Президиума

                                                                                                                                                                                           ФПО ТО от 18.03.2021г.  № 44-5

П Л А Н

мероприятий Союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзных организаций Томской области» по проведению Года организационного

и кадрового укрепления профсоюзов
	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовить и обсудить на заседании Президиума ФПО ТО вопросы организационного и кадрового укрепления Союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзных организаций Томской области»

	18.03.21
	Членские организации ФПО ТО,

отделы ФПО ТО

	2.
	Продолжить разработку и внедрение новых технологий, методов вовлечения работников в профсоюзы.

	в течение года
	Членские организации ФПО ТО,

 отделы ФПО ТО

	3.
	Содействовать активному переходу профсоюзов на цифровые технологии, создавать условия для развития и повышения эффективности профсоюзов на основе оцифровки всей системы внутрисоюзной работы в членских организациях ФПО ТО.

	в течение года
	Членские организации ФПО ТО,

отделы ФПО ТО

	4.
	Оказывать практическую и методическую помощь членским организациям ФПО ТО по подготовке и проведению образовательных форумов и слетов, смотров-конкурсов, способствующих положительному имиджу профсоюзов, повышению мотивации профсоюзного членства.

	в течение года
	Отделы ФПО ТО, Молодежный совет ФПО ТО

	5.
	Провести исследование по мотивации молодых членов профсоюзов, рожденных в 2002 году и позднее.
	в течение года
	Членские организации ФПО ТО,

отдел организационно-массовой работы

ФПО ТО, Молодежный совет ФПО ТО

	6.
	Подготовить информацию и заслушать на заседании организационно-массовой комиссии Совета ФПО ТО от руководителей членских организаций в которых произошло наибольшее снижение численности членов профсоюзов за период 2015-2020 гг., о мерах, принимаемых по сохранению и увеличению численности членов профсоюзов.

	по отдельному плану
	Членские организации ФПО ТО, отдел организационно-массовой работы ФПО ТО

	7.
	Рекомендовать членским организациям провести круглые столы с председателями первичных профсоюзных организаций для обсуждения и выработки предложений по вопросам совершенствования организационной структуры, укрепления кадрового потенциала.

	в течение года
	Членские организации ФПО ТО

	8.
	   Подготовить предложения по внесению изменений в Типовое положение о координационном совете организаций профсоюзов в муниципальных образованиях.

	в течение года
	 Отдел организационно-массовой работы

 ФПО ТО

	9.
	   Практиковать заслушивание информаций, сообщений, отчетов руководителей членских организаций о выполнении решений коллегиальных органов ФНПР, об опыте работы членских организаций по основным направлениям профсоюзной деятельности.

	в течение года
	 Членские организации ФПО ТО,

  отделы ФПО ТО

	10.
	   Продолжить осуществление мероприятий по повышению эффективности формирования и использования кадрового резерва, дальнейшему омоложению состава руководящих профсоюзных работников, повышению профессионализма профсоюзных кадров.

	в течение года
	Членские организации ФПО ТО,

 отделы ФПО ТО

	11.
	   Провести семинары - совещания по молодежной и информационной работе в соответствии с тематикой года.

	по отдельному плану
	Молодежный совет ФПО ТО совместно с членскими организациями ФПО ТО

	12.
	   Принять участие во Всероссийском молодежном профсоюзном форуме ФНПР «Стратегический резерв - 2021» в соответствии с тематикой года.

	по отдельному плану
	Членские организации ФПО ТО совместно с Молодежным советом ФПО ТО

	13.
	   Принять участие в обучающих вебинарах для членских организаций ФНПР и их структурных подразделений по актуальным темам.

	в течение года

	Отделы ФПО ТО, Молодежный совет ФПО ТО совместно с членскими организациями ФПО ТО

	14.
	   Продолжить разработку сайта ФПО ТО
	в течение года
	Информационный центр ФПО ТО